
                                                                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                               

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                        

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

 Ταχ. Δ/νση:     Μουσείο Θηβών   Τ.Κ. 32200

Τηλέφωνο :     2262023559, 80494

Fax:                 2262081434

e-mail:           efavio@culture.gr

Πληροφορίες: Μαρία Κωστάρα  

              

         ΠΡΟΣ

ΜΑΡΓ. ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ  
IRIS CLEAN OE
Μητρ. Κυπριανού 1
Ηλιούπολη 
ΑΦΜ 998354580
ΔΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
info@irisclean.gr

 
Θέμα:  Απόφαση επί των πρακτικών Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του Συνοπτικού 
Διαγωνισμού για την «Καθαριότητα των Αρχαιολογικών Μουσείων της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Βοιωτίας και της Ιεράς Μονής Οσίου Λουκά» με CPV:90910000-9

ΑΠΟΦΑΣΗ

 Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις:

Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Το Ν. 4858/2021 «Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς» (Α 220).
2. Το Ν 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών»           
(προσαρμογή στις Οδηγίες 20/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και οι τροποποιήσεις αυτού. 
3. Το Π.Δ. 4/22-01-2018 (ΦΕΚ 4/Α/22-01-2018) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού»
4. Το άρθρο 81, παρ. 4 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ122/Α/1991) «Τρόπος εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων» με τον οποίο διαφοροποιούνται ή συμπληρώνονται οι διατάξεις των Ν. 
1418/1984, 716/1977, του Π.Δ. 609/1985 κλπ, που ρυθμίζουν θέματα σχετικά με τη μελέτη και 
την εκτέλεση των αρχαιολογικών εν γένει έργων.
5. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) «Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών εν 
γένει έργων», 
6. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις»
7. Το Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και 
ρυθμίσεων συναφών θεμάτων».
8. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 
9. Το Π.Δ. 635/1985 (ΦΕΚ 232/Α΄/31-12-1985) που αναφέρεται στην επέκταση των 
διατάξεων του Π.Δ. 74/1985 και στις λοιπές ειδικές περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου 
Πολιτισμού.
10. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια», και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).



11. Την υπ’ αρ.  ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ136505/3066/15-03-2020 Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στους Προϊσταμένους  στις 
Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες αρμοδιότητας Γενικής Διευθύνσεως 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Γενικής Διευθύνσεως Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού» (ΦΕΚ Β 912/17-03-2020).
12. Το άρθρο 43, παρ. 5 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α΄/23-2-2012) «Αντιμετώπιση της 
βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις».
13.  Την υπ’αρ. ΥΠΠΟ/32795/25-01-2024 Μεταβίβαση Πίστωσης με Επιτροπικό 
Ένταλμα.(ΑΔΑ:6Η2Ι46ΝΚΟΤ-2ΛΥ)
14.   Το υπ’ αρθ 162449/11-04-2024 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης τον 
Δικαιολογητικών Κατακύρωσης.   

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. την επικύρωση του 162449/11-04-2024  Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσμάτων του «ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΤΗΣ ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΙΕΡΑΣ ΜΟΝΗΣ ΟΣΙΟΥ ΛΟΥΚΑ» με CPV:90910000-9 και  με αρ. προκήρυξης 1/2024

Β. Την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού για την ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΤΗΣ ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΙΕΡΑΣ ΜΟΝΗΣ ΟΣΙΟΥ ΛΟΥΚΑ στην παρακάτω ανάδοχο:

ΜΑΡΓ. ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ  με τον διακριτικό τίτλο IRIS CLEAN OE, που 
εδρεύει στην οδό Μητρ. Κυπριανού 1 στην Ηλιούπολη με ΑΦΜ 998354580, ΔΟΥ ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ και ηλεκτρονική διεύθυνση info@irisclean.gr 

Γ. Την ανάρτηση της παρούσας απόφασης συνοδείας της ΥΠΠΟ/137342/01-04-2024 
Απόφασης επί των Πρακτικών της Α φάσης και όλων των πρακτικών του διαγωνισμού στο 
διαδικτυακό κόμβο της εφαρμογής ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στο κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημόσιων 
συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) και στον διαδικτυακό κόμβο του Υπουργείου Πολιτισμού και από την 
κοινοποίηση αυτής μέσω της Λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ όπως 
προβλέπεται στο άρθρο 3.3 της 1/2024 Διακήρυξης.

Δ. Κατά της παρούσης απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ σύμφωνα 
με την 1/2024 διακήρυξη, εντός της προθεσμίας των δέκα (10) ημερών.

Συνημ:  Πρακτικό αξιολόγησης Α Φάσης
              Απόφαση επί των Πρακτικών αξιολόγησης Α Φάσης
              Πρακτικό αξιολόγησης Β Φάσης                                                                                     

                                                                                    Η Προϊσταμένη της 

                                                                    ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

                                                                                           κ.α.α.

                                                                                   Κυριακή Καλλιγά


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :162886
Ημ/νία Πρ. :11-04-2024
	AkrivesAntigrafo: 


